23090.030727/2025-11. Partícipes: Universidade Federal de Lavras - UFLA, CNPJ
22.078.679/0001-74; Fundação de Desenvolvimento Científico e Cultural - FUNDECC, CNPJ
07.905.127/0001-07. Objeto: Incluir os dados orçamentários da Nota de Empenho 2025NE002743
de R$ 198.623,52 (cento e noventa e oito mil, seiscentos e vinte e três reais e cinquenta e dois
centavos), relativo à Nota de Crédito nº 2025NC800158. Assinatura: 23/12/2025.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DO DÉCIMO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONVÊNIO N. 241/2021-UFLA
Processo: 23090.030716/2025-31. Partícipes: Universidade Federal de Lavras - UFLA, CNPJ
22.078.679/0001-74; Fundação de Desenvolvimento Científico e Cultural - FUNDECC, CNPJ
07.905.127/0001-07. Objeto: Incluir os dados orçamentários as Notas de Empenho nº
2025NE002771, 2025NE002772, 2025NE002773 e 2025NE002774, no valor total de R$ 425.250,00
(quatrocentos e vinte e cinco mil e duzentos e cinquenta reais). Assinatura: 23/12/2025.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Nº 002/2026 - Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal de Minas Gerais.
Contratado: Pedro Henrique Ribeiro de Moura. Objeto: Professor de Magistério Superior,
Classe A, denominação Assistente, Nível 01, no Departamento de Odontologia
Restauradora da Faculdade de Odontologia, em regime de 20 (vinte) horas semanais.
Retribuição: R$3.863,04 (três mil, oitocentos e sessenta e três reais e quatro centavos),
correspondente ao título de Mestre. Autorização interna: Pareceres da CPPD n.º 1892/2025
e 2536/2025. Vigência: 06/01/2026 a 31/01/2027. Data da assinatura: 06/01/2026. Verba:
Dotação do Tesouro Nacional. Processo n.º 23072.262158/2025-90.

[...]

tem por objeto "Conforme justificativas apresentadas no DESPACHO TJMG/SUP-ADM/JUIZ
AUX. PRES Nº 19820860 / 2024, evento nº 20314372 do Processo SEI nº 0187883-
19.2024.8.13.0000, alteram-se o subitem 1.1 do item 1 e item 4 do Plano de Trabalho do
Acordo de Cooperação, para refletir o acréscimo de 1.650 (um mil seiscentos e cinquenta)
exames periciais, nos termos do Plano de Trabalho atualizado anexo, parte integrante
deste instrumento". Na referida publicação, onde se lê: "vigência: 09/02/2024. Fim de
Vigência: 09/02/2026" leia-se: "Início da vigência: 16/02/2024. Fim de Vigência: